
DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1/2018/Hum
uzavřené dne 2.7.2018 pro stavbu „Hodonínka v k.ú. Křtěnov“

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: , vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Dyje,
ve věcech technických jedná: , vedoucí správy toků, 
č. telefonu:  e-mail: 

 správce toků, osoba pracující pod vedením TDS 
č. telefonu: , e-mail: 

 referent pro provozní činnost (zastupitelnost), osoba pracující pod 
vedením TDS

č. telefonu: , e-mail: 
 technický dozor stavebníka, 

ě. telefonu: , e- mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel44)

a

AQUATEST, a.s.

IČ: 44794843

DIČ: CZ44794843

zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 1189 
sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
Statutární orgán: - předseda představenstva,  - místopředseda představenstva,

 - člen představenstva
Zastoupený:  - předsedou představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy a na dodatku č. 3 smlouvy takto:

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna termínu dokončení díla, změna směrnice podpisového řádu na straně objednatele a 
změna ceny za dílo, na základě více a méně prací. Termín dokončení díla je posunut vlivem pozdního předání 
pracoviště zhotoviteli, tedy změnou zahájení provádění díla. Pracoviště bylo předáno 24. 10. 2018, oproti 
předpokládanému termínu dle SoD 1. 9. 2018. Více práce jsou vyvolány optimalizací směrového vedení osy 
koryta, které vzhledem k majetkoprávním poměrům nebylo možné provést v rámci projektové přípravy. Dále jsou 
vícepráce vyvolány chybou v projektové dokumentaci, kde nebylo zohledněno nutné přeložení kabelového vedení 
CETIN. V rámci méněprací je odečtena položka, která je v původním rozpočtu dublována z věcného hlediska 
totožnou položkou.

1/3



Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 1/2018/Hum pro 
provedení díla „Hodonínka v k.ú. Křtěnov“ takto:

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: , vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Dyje,
ve věcech technických jedná: , vedoucí správy toků, 
č. telefonu:  e-mail: 

, správce toků, osoba pracující pod vedením TDS 
č. telefonu: , e-mail: 

referent pro provozní činnost (zastupitelnost), osoba pracující pod 
vedením TDS

č. telefonu: , e-mail: 
 technický dozor stavebníka, 

č. telefonu: , e- mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen ,,objednatel“)

a

AQUATEST, a.s.

IČ: 44794843

DIČ: CZ44794843

zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 1189 
sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
Statutární orgán: - předseda představenstva, - místopředseda představenstva,

- člen představenstva
Zastoupený: - předsedou představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel”)

II.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I odst. 
3 této smlouvy, nejpozději dne 24. 8. 2019. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu 
a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
(jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3 405 895,06 Kč bez DPH, 
slovy tři miliony čtyři sta pět tisíc osm set devadesát pět korun českých a šest haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

2/3



Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.
Cena za dílo činí:
Cena za dílo bez DPH - původní:
Cena za vícepráce bez DPH:
Cena za méněpráce bez DPH:

3 373 482,10 Kč 
62 412,96 Kč 
-30 000 Kč

Nová cena za dílo bez DPH: 3 405 895,06 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy č. 1/2018/Hum a rozpočtu 
více a méně prací uvedeného v příloze tohoto dodatku. Tyto zahrnují veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy č. 1/2018/Hum a následných dodatků.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 1/2018/Hum nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1/2018/Hum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého dodatku v 
jeho plném znění.

Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle 
zvláštních právních předpisů.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 1/2018/Hum ze dne 2.7.2018.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle.

V TZ V 1 1 -07- 2019 v . ......... dne. :?!?•.'?£#

3/3



&d:
Fs tavba:

PITU LÁCE STAVBY - více práce
015-60
Hodonínka v k.ú. Křtěnov

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15.04.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. IC: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: AQUA test a.s. IČ: 44794843
DIČ: CZ44794843

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62 412,96

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 62 412,96 13 106,72

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 75 519,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: hi og.^9 Razítko

Strana 1 z 2



HgKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ - vice práce
'Kód\ 015-60

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Místo: Datum: 15.04.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

Olx ^ Zkapacitnění koryta toku - VP

OI5-60- přeioika sítě CETIN - VP
03x

62 412,96 75 519,68

49 942,27 60 430,15

12 470,69 15 089,53

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací

Stavba:
Hodonínka v k.ú. Křtěnov 

Objekt:

015-60-01 x - Zkapacitnění koryta toku - VP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15.04.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. IC: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: AQUA test a.s. IČ: 44794843
DIČ: CZ44794843

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 49 942,27

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 49 942,27 21,00% 10 487,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 60 430,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

idnavatel

1 1 -07- 2019
Datum a podpis: Razítko Razítko

Strana 1 z 3



íKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
r Stavba:

Objekt:
Hodonínka v k.ú. Křtěnov

015-60-01 x - Zkapacitnění koryta toku - VP
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 15.04.2019

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 49 942,27

HSV - HSV 49 942,27

1 - Zemní práce 48 766,88
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 6 438,50
13 - Hloubené vykopávky 702,17
16 - Přemístění výkopku 19 510,48
17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 20 320,48
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 1 795,25

46 - Zpevněné plochy 1 026,00

99 - Staveništní přesun hmot 149,39

Strana 2 z 3



ÚPIS PRACÍ
Stavba:

Hodonínka v k.ú. Křtěnov
Objekt:

015-60-01x - Zkapacitnění koryta toku - VP
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Datum: 15.04.2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 49 942,27

D HSV HSV 49 942,27

D 1 Zemní práce 48 766,88

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 6 438,50
1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 17,200 29,00 498,80

w "z důvodu navýšení plochy záboru v úseku PF9-PF11 na LB 
(pl x tl.)"86*0,2

17,200

2 K 124203102
Vykopávky přes 1000 do 5000 m3 pro koryta vodotečí 
v hornině tř. 3

m3 39,000 57,00 2 223,00

w "navýšení kubatury výkopových prací (rozdíl objemu dle 
kub.listu)“2668-2590*0,5

39,000

3 K 124203109
Příplatek k vykopávkám pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 3 za lepivost

m3 11,700 8,00 93,60

w 39*0,3 11,700

12 K 124303102 Vykopávky přes 1000 do 5000 m3 pro koryta vodotečí 
v hornině tř. 4

m3 39,000 86,00 3 354,00

w "navýšení kubatury výkopových prací (rozdíl objemu dle 
kub.listu)"2668-2590*0,5

39,000

13 K 124203109
Příplatek k vykopávkám pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 4 za lepivost

m3 11,700 23,00 269,10

w 39*0,3 11,700

D 13 Hloubené vykopávky 702,17

4 K 132301102
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 
100 m3

m3 0,684 230,00 157,32

w "prodloužení prahů PF9, 10, 11 (dl. š x hl)"
(1,0+0,8+0,1 )*0,6*0,6

0,684

5 K 132301109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 4

m3 3,205 170,00 544,85

w 10,684*0,3 3,205

D 16 Přemístění výkopku 19 510,48
6 K 162301102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m m3 88,684 220,00 19 510,48

w 78+10,684 88,684

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 20 320,48

8 K 181006123
Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných 
zúrodnění ve sklonu přes 1:5

m2 86,000 35,00 3 010,00

w 86 86,000

32 K R-D96002 Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O 
odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění.

m2 78,684 220,00 17 310,48

"z vykopávek koryta"78
"z hlouibení rýh pro patky a prahy"0,684

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 1 795,25

9 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 86,000 13,00 1 118,00
w 86 86,000

10 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 
v rovině a ve svahu do 1:5

m2 86,000 5,50 473,00

w 86 86,000
11 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 2,150 95,00 204,25

w 86*0,025 2,150

D 46 Zpevněné plochy 1 026,00

12 K 463211152
Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene 
záhozového hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce

m3 0,684 1 500,00 1 026,00

w "prodloužení prahů PF9,10, 11 (dl. x š x hl)"
(1,0+0,8+0,1 )*0,6*0,6

0,684

D 99 Staveništní přesun hmot 149,39

13 K 998312011 Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin t 1,266 118,00
149,39]

Strana 3 z 3



krycí list rozpočtu

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Objekt: 015-60-03x - Přeložka sítě CETIN - VP

JKSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 15.04.2019

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: AQUA test a.s. IČ: 44794843

DIČ: CZ44794843

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 12 470,69
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 12 470,69

DPH základní 21,00% ze 12 470,69 2 618,84

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 15 089,53

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: 2.'! 06-7-cyf-} Razítko

1 1 -07- 2019

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Objekt: 015-60-03x - Přeložka

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

sítě CETIN - VP

Datum: 15.04.2019

Projektant:

Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 12 470,69

HSV - HSV 12 470,69

1 - Zemní práce 7 498,51
16 - Zemní práce - přemístění výkopku 2 418,00
17 - Konstrukce ze zemin 209,25
45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 868,00
8 - Trubní vedení 1 314,18

46 - Zpevněné plochy 1 314,18

99 - Přesuny hmot a sutí 0,00

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 162,75

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 12 470,69

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Hodonínka v k.ú. Křtěnov

015-60-03x - Přeložka sítě CETIN - VP

Projektant:

Zpracovatel:

Datum: 15.04.2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 12 470,69

HSV - HSV 12 470,69

1 - Zemní práce 7 498,51

2 K 132201202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu 
do 1000 m3 m3 11,625 84,00 976,50

50% rýhy : 15,5*1,0*1,5*0,5 11,625

3 K 132201209
Pňplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm 
v hornině tř. 3 m3 3,487 15,00 52,31

11,625*0,3 3,487

4 K 132301202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu 
do 1000 m3

m3 11,625 186,00 2 162,25

50% rýhy : 15,5*1,0*1,5*0,5 11,625

6 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 m3 46,500 31,00 1 441,50

na mezideponii v rámci stavby : 15,5*1,0*1,5 23,250

zpět do zásypu výkopu : 15,5*1,0*1,5 23,250

7 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním

m3 17,050 39,00 664,95

23,25-15,5*1,0*0,4 17,050

8 K 175101101
Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin 
tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu m3 6,200 218,00 1 351,60

15,5*1,0*0,4 6,200

24 K 175101209
Příplatek k obsypání objektu za ruční prohození 
sypaniny, uložené do 3 m

m3 6,200 137,00 849,40

15,5*1,0*0,4 6,200

16 - Zemní práce - přemístění výkopku 2 418,00

25 k 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 23,250 104,00 2 418,00

"z mezideponie'23,25 23,250

17 - Konstrukce ze zemin 209,25

26 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 23,250 9,00 209,25

"mezideponie v rámci stavby'73,25 23,250

45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 868,00

9 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 
drobného těženého m3 1,550 560,00 868,00

15,5*1,0*0,1 1,550

8 - Trubní vedení 1 314,18

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] ^

10 K 871251121
Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu
otevřený výkop svařovaných vnější průměr 110 mm m 15,500 35,00 542,50

11 K 3457114705 Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09110 m 17,050 45,26 771,68

15,5*1,1 17,050

99 - Přesuny hmot a sutí 0,00

16 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop t 0,000 68,00 0,00

46-M - Zemní práce pří extr.mont.pracích 162,75
15 K R460490012 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm D+M m 15,500 10,50 162,75

Strana 4 z 4



EKAPITULACE STAVBY - méně práce
015-60
Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15.04.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. IC: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: AQUA test a.s. IC: 44794843
DIČ: CZ44794843

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -30 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% -30 000,00 -6 300,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -36 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: 1 1 '07- 2019 Razítko Datum a podpis: li Razítko

Strana 1 z 2



EKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ - méně práce

Kód:

Stavba:

015-60

Hodoninka v k.ú. Křtěnov

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

15.04.2019

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z
015-60-
OOx

rozpočtů

Ostatní a vedlejší náklady stavby - MP

-30 000,00 -36 300,00

-30 000,00 -36 300,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Objekt: 015-60-OOx - Ostatní a vedlejší náklady stavby - MP

JKSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 15.04.2019

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: AQUA test a.s. IČ: 44794843

DIČ: CZ44794843

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

-30 000,00 
0,00

Cena bez DPH -30 000,00

DPH základní 21,00% ze -30 000,00 -6 300,00

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -36 300,00

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:____ ^ ^ _gy. 2[(^zltl<o

Zhotovitel

Datum a podpis: '2/f 06 - Zo^0) Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Objekt: 015-60-00x - Ostatní a vedlejší náklady stavby - MP

Místo: Datum: 15.04.2019

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -30 000,00

Celkové náklady za stavbu 1) -30 000,00

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Hodonínka v k.ú. Křtěnov

Objekt: 015-60-00x - Ostatní a vedlejší náklady stavby - MP

Místo: Datum: 15.04.2019

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -30 000,00

8 K R00008
Zajištění umístění štítku o povolení stavby a 
stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu 
inspektorátu práce

soub
or

1,000 -30 000,00 -30 000,00

a to na viditelném místě u vstupu na staveniště

Strana 3 z 3




